verſis cogitantibus in cordibus ſuis de Johanne annon forte is eſſet  
 Chriſtus? Reſpondit autem (a) Johannes omnibus dicens: ego qui- 16. XI.  
 dem aqua vos baptizo, ſed venit validior me, cujus ego non ſum  
 dignus ſolvere corrigiam ſoleæ ejus (b): ipſe vos baptizabit Spiritu  
 Sancto & igne, habens (c) ventilabrum in manu ſua, & purgabit a- 17.  
 ream ſuam, & deferet frumentum in horreum ſuum (d), ſed paleas  
 exuret igne inſuffocabili. Multa quin & alia conſolatus (e) evangeli- 18.  
 zabat populo. Herodes autem tetrarcha correptus ab eo de Hero- 19.  
 XII.

(a) *Autem.* Legit δέ.

(b) [ἸΚ ΝΙ ἸΜ ΥΑΙΚΨΣ ΑΝΔΒΙΝΔΑΝ ΣΚΑΝΔΑΡΑΠ ΣΚΡΗΙΣ ἸΣ Anglice ſonant, *I am not worthy to unbind the latchet of his ſhoe.*]

(c) *Habens* ΗΑΒΑΝΔΣ. num corrupto uſus codice pro ἰ ἢ legit ἰχων ſed hæc & ſcripturâ & ſono remotiora.

(d) *In horreum ſuum* ἸΝ ΒΑΝΣΤΑ ΣΕΙΝΑΜΜΑ. Sic recte MS. Nomin. ΒΑΝΣΤΣ. Maſc.

(e) *Conſolatus* ΨΚΑΕΣΤΓΑΝΔΣ. Succ. *Tröſtande.* & ſic recte vertit παρηγοῶν. confer *Johannis* 11, 19, 31. Characterem dat evangelista noſter fidi doctoris, qui & lege terreat & evangelio conſoletur.

- ΔΕΙΝ ΟΥΕΝ ΒΚΩΨΚΣ ΙΣ. ΓΛΗ ΒΙ ΑΛΛΑ ΨΧΕΙ ΓΛΥΛΗΚΗ-  
 20. ΤΑ ΝΒΙΛΛ ΗΕΚΩΔΕΣ. ΑΝΑΛΙΑΝΚ ΓΛΗ ΨΑΤΑ ΑΝΑ ΑΛ-  
 ΙΓ. 21. ΛΛ. ΓΛΗ ΓΑΛΛΗΚ ΙΧΑΛΑΝΝΕΝ ΙΝ ΚΑΚΚΑΚΑΙ: ΥΑΚΨ  
 ΨΛΗ ΒΙ ΨΕ ΔΑΝΠΙΔΑ ΑΛΛΑ ΜΑΝΑΓΕΙΝ. ΓΛΗ ΑΤ ΙΛΙ-  
 ΣΗ ΝΕΔΑΝΠΙΔΑΜΜΑ ΓΛΗ ΒΙΔΩΑΝΔΙΝ. ΝΣΛΗΚΗΩΔΑ  
 22. ΗΙΜΙΝΣ. ΓΛΗ ΑΤΙΔΑΩΑ ΑΗΜΑ ΣΑ ΥΕΙΗΑ ΛΕΙΚΙΣ ΣΙΝ-  
 ΝΛΙ ΣΥΕ ΑΗΑΚΣ ΑΝΑ ΙΝΑ. ΓΛΗ ΣΤΙΒΝΑ ΝΣ ΗΙΜΙΝΑ  
 ΥΑΚΨ. ΟΨΑΝΔΕΙ. ΨΗ ΙΣ ΣΗΝΝΣ ΜΕΙΝΣ ΣΑ ΛΙΝΒΑ. ΙΝ  
 ΙΔ. 23. ΨΗΖΕΙ ΥΑΙΛΑΓΑΛΕΙΚΑΙΔΑ: ΓΛΗ ΣΙΛΒΑ ΥΑΣ ΙΛΙΣΗΣ  
 ΣΥΕ ΟΕΚΕ ΨΚΙΟΕΤΙΓΙΥΕ ΝΕΓΑΚΗΝΨΛΙ. ΣΥΛΕΙ ΣΗΝΝΣ  
 20. diade uxore fratris ejus (a), & de omnibus malis, quæ fecerat Hero-  
 des, adjecit etiam hoc super omnia, & inclusit Johannem in carcere.  
 XIII. 21. Factum est cum baptizaretur omnis populus, etiam Jesu baptizato  
 22. ac precante (b), aperiebatur cœlum, & descendebat Spiritus Sanctus  
 specie corporis sicut columba super eum, & vox è cœlo facta est  
 XIV. 23. dicens: tu es filius meus dilectus, in quo beneplacui. Et ipse Je-  
 sus erat quasi triginta annorum sub manifestationem *suam* (c), filius,

(a) *Fratris ejus.* societate plurium MSS. non legit *φιλίππου*.

(b) *Baptizato ac precante* ΝΕΔΑΝΠΙΔΑΜΜΑ ΓΛΗ ΒΙΔΩΑΝΔΙΝ. Obscurior quidem heic cod. Arg. sed ita legendum. ΝΕΔΑΝΠΙΔΑΜΜΑΙ & ΒΙΔΩΑΝΔΕΙΝ monstrosa sunt.

(c) *Sub manifestationem suam* ΝΕΓΑΚΗΝΨΛΙ. Locus difficilis, ubi si assensum non meruero, saltem excusationem expeto. *Marschallus* suspicatur ΝΕΓΑΚΗΝΨΛΙ, quasi ab ΝΕΓΙΝΝΑΝ pro ΔΗΓΙΝΝΑΝ, ut aliquam habeat cum *ἀρχόμενος* affinitatem; sed quæ ratio constructionis. ΙΛΙΣΗΣ ΝΕΓΑΚΗΝΨΛΙ? Itaque, quia omnino legit ipse cod. Argent. ΝΕΓΑΚΗΝΨΛΙ, puto seorsim legenda esse ΝΕ & ΓΑΚΗΝΨΛΙ, hoc vero casum tertium esse à ΓΑΚΗΝΨΣ (Fœm.) *manifestatio* à ΓΑΚΗΝΨΩΑΝ *manifestare*, adeo ut sensus sit, *sub manifestationem suam, sive circa initia manifestationis suæ ac publici muneris.* sicut supra cap. i. v. ultimo, ΝΗΔ ΔΑΓ ΝΣΤΑΙΚ-ΝΕΙΝΑΙΣ ΣΕΙΝΑΙΖΩΣ de initio officii Johannis Baptistæ. Qualem sequatur lectionem, dicant me perspicaciores. [Non legit *ὁ*.]

(a) *Filii*

ΜΗΝΔΑΣ ΥΑΣ ΙΧΣΕΦΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΗΕΛΕΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΜΑΤΨΑΤΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΜΑΙΛΚΕΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΙΧΣΕΦΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΜΑΤΤΑΨΙΨΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΝΑΝΜΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΝΑΓΓΑΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΜΑΗΑΨΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΣΑΙΜΛΙΕΙΝΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΙΧΔΙΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΙΧΗΛΑΝΝΙΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΖΑΗΚΑΝΒΑΒΙΛΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΝΕΚΙΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΜΑΙΛΚΕΙΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΚΩΣΑΜΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΗΕΚΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΙΧΣΕΖΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΙΧΚΕΙΜΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΑΛΙΥΨΕΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΑΛΙΥΨΕΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΟΑΝΝΙΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΑΜΜΩΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΛΙΖΛΕΙΜΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΜΑΤΤΑΨΙΑΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΙΧΣΕΦΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΚΕΣΙΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΣΑΛΛΑΨΙΕΛΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΑΔΔΕΙΝΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΛΙΚΜΩΔΑΜΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΛΙΛΕΙΛΙΖΛΙΚΙΣ.

ΣΗΝΛΗΣ ΜΑΤΤΑΨΑΝΙΣ.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

uti putabatur Josephi, filii (a) Heli, filii Matthati, filii Levi, filii Melchi, filii Jannæ, filii Josephi, filii Mattathiæ, filii Ammonis, filii Naumi, filii Eslimis, filii Nange, filii Mahathis, filii Mattathæi, filii Semenit, filii Josephi, filii Judæ, filii Johannis, filii Refæ, filii Zorababelis, filii Salathielis, filii Neri, filii Melchi, filii Addæ, filii Kofamis, filii Ermodamis (b), filii Eri, filii Jofæ, filii Eliezeris, filii Joremi, filii Mattathanæ, filii Levi,

(a) Filii ΣΗΝΛΗΣ. vertit heic & in sequentibus, ac si invenisset ὕξ pro τᾶ.

(b) Ermodamis ΛΙΚΜΩΔΑΜΙΣ. Legit ergo Εζμοδάμ

(a) Johaz-

- |     |                      |                    |
|-----|----------------------|--------------------|
| 30. | SNNΛNS ΣΥΜΛΙΧΝΣ.     | SNNΛNS ἸΝΔΙΝΣ.     |
|     | SNNΛNS ἸΧΣΕΨΙΣ.      | SNNΛNS ἸΧΗΛΝΝΙΝΣ.  |
|     | SNNΛNS ΛΙΛΕΙΛΚΕΙΜΙΣ. |                    |
| 31. | SNNΛNS ΜΛΙΛΛΙΛΝΙΣ.   | SNNΛNS ΜΛΕΙΝΛΝΙΣ.  |
|     | SNNΛNS ΜΛΤΤΛΨΛΝΙΣ.   | SNNΛNS ΝΛΨΛΝΙΣ.    |
|     | SNNΛNS ΔΛΥΕΙΔΙΣ.     |                    |
| 32. | SNNΛNS ἸΛΙΣΣΛΙΖΙΣ.   | SNNΛNS ΧΒΕΙΔΙΣ.    |
|     | SNNΛNS ΒΛΗΛΗΖΙΣ.     | SNNΛNS ΣΛΛΜΧΝΙΣ.   |
|     | SNNΛNS ΝΛΗΛΣΣΧΝΙΣ.   |                    |
| 33. | SNNΛNS ΛΜΕΙΝΔΔΛΒΙΣ.  | SNNΛNS ΛΚΛΜΙΣ.     |
|     | SNNΛNS ΛΙΖΧΚΙΣ.      | SNNΛNS ΞΛΚΛΙΖΙΣ.   |
|     | SNNΛNS ἸΝΔΙΝΣ.       |                    |
| 34. | SNNΛNS ἸΛΚΧΒΙΣ.      | SNNΛNS ἸΣΛΚΙΣ.     |
|     | SNNΛNS ΛΒΚΛΗΛΜΙΣ.    | SNNΛNS ΨΛΚΙΝΣ.     |
|     | SNNΛNS ΝΛΚΧΚΙΣ.      |                    |
| 35. | SNNΛNS ΣΛΙΧΧΚΙΣ.     | SNNΛNS ΚΛΓΛΥΙΣ.    |
|     | SNNΛNS ΞΛΛΛΙΓΙΣ.     | SNNΛNS ΛΙΒΛΙΚΙΣ.   |
|     | SNNΛNS ΣΛΛΛΜΙΣ.      |                    |
| 36. | SNNΛNS ΚΛΕΙΝΛΝΙΣ.    | SNNΛNS ΛΚΞΛΚΣΛΔΙΣ. |

30. filii Symeonis, filii Judæ, filii Josephi, filii Johannis (a), filii E-  
 31. liakimi, filii Meleæ, filii Mainanis, filii Mattathanæ, filii Natha-  
 32. nis, filii Davidis, filii Jessæ, filii Obedis, filii Boofæ, filii Salmo-  
 33. nis, filii Nahaffonis, filii Aminadabi, filii Arami, filii Ezoris (b),  
 34. filii Pharezi, filii Judæ, filii Jacobi, filii Ifaci, filii Abrahami, fi-  
 35. lii Tharæ, filii Nacoris, filii Sarochi, filii Raguæ, filii Phalegi,  
 36. filii Eberi, filii Salamæ (c), filii Cainanis (d), filii Arphaxadis,